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[Krag.] 
min Opfattelse, som ogsaa er mit Partis, 
være dette, at Afgiften af Brødkorn og andet 
Korn, ogsaa indbefattet Korn, som forbru- 
ges af Ikke-Landbrugere, vil give ca. 14 
Mill. Kr., at Smørafgiften minus Landbru- 
gets Margarineafgift vil give i hvert Tilfælde 
ca. 7 Mill. Kr., og at Kødordningen sandsyn- 
ligvis vil give det Beløb, som Forfatteren i 
홢Berlingske Tidende" har udregnet, nemlig 
ca. 14 Mill. Kr., men lad os for at være ab- 
solut paa den sikre Side anslaa det til 11 
Mill. Kr. Ud fra de Betragtninger, jeg her 

. har tilladt mig at fremføre, vil det dog sige, 
at denne Overenskomst for det danske Land- 
brug vil betyde en prismæssig Forbedring for 
de forskellige Producenter til et samlet Be- 
løb af 32 Mill. Kr., og det er jo et , ganske 

, andet Resultat end de 11 Mill. Kr., som For- 
fatteren i 홢Berlingske Tidende" er naaet til. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
holdt her ved anden Behandling en Tale, 
som i den konservative Presse i Gaar er 
betegnet som stor. Ja, det sete afhænger 
jo af Øjnene, der ser; jeg mener, at skulde 
Udtrykket stor anvendes, skulde der i hvert 
Tilfælde Gaaseøjne om det, thi denne Tale 
var jo smækfuld af Paastande. Saa at sige 
hver Linie, i hvert Fald afgjort hvert Stykke, 
indeholdt en Paastand, men af Argumenter 
fandtes der faa eller ingen, og Talen var efter 
min Mening blottet for Beviser paa Rigtig- 
heden af de konservative Paastande 홢 naa, 
paa eet Punkt skal. jeg ikke drage til Felts 
mod det ærede Medlem, idet-jeg villigt ind- 
rømmer, han har Ret i, at April Maaned 
kun indeholder 30 Dage, og jeg beklager 
den Lapsus, jeg gjorde mig skyldig i, naar 
jeg talte om den 31. April. Men med denne 
Indrømmelse er jeg egentlig ogsaa færdig 
med, hvad jeg kan indrømme. 

Det ærede Medlem sagde om mig, at 
jeg havde været saa firkantet, som det i 

, det hele taget kunde ønskes, og nu var han 
yderst forbavset over, at jeg i Lørdags var 
trekantet. Om det nu i og for sig for en 
Enkeltperson er en Ros, naar han kaldes 

. firkantet, ved jeg ikke rigtig, i daglig Tale 
plejer det vist ikke at være det, men det 
vilde for Rigsdagen være en Ros, og det vilde 
med Hensyn til Virkningen ude i Befolk- 
ningen af den Overenskomst, vi her staar 
overfor, have været overordentlig betyd- 
ningsfuldt, om Overenskomsten havde været 
firkantet, og ingen, som har set den Virk- 
somhed, jeg har udfoldet for at opretholde 
denne geometriske Figur, om jeg saa maa 
kalde det, vil nægte, at jeg har gjort mit 
yderste paa ethvert Punkt og til enhver Tid 
for, at  Overenskomsten kunde give Udtryk 

for, hvad 4 Partier kunde slutte sig til. 
Naar den i Dag er trekantet, er Grunden 
simpelt hen den, at den ene Vinkelspids, 
uden at jeg var i Stand til at udrette noget 
afgørende derimod, er forsvundet ud i idet 
tomme Rum. Derfor er altsaa nu kun Tre- 
kanten tilbage. Men det har vi jo i en anden 
Situation kunnet nøjes med, og det er dog 
lykkedes at gennemføre Foranstaltninger, 
som har været af overordentlig stor Be- 
tydning for Samfundet i det hele taget dg 
for Landbrugserhvervet i Særdeleshed. Jeg 
er ikke i Tvivl om, at det vil gaa paa samme 
Maade denne Gang. 

Det ærede Medlem hentydede i denne 
Forbindelse til, hvad man mente jeg var 
gaaet ind for henimod Forhandlingernes 
Slutning angaaende Kornordningen. Det 
er kommet mig for Øre, at man fra konser- 
vativ Side har villet hævde, at jeg paa dette - 홢 
Punkt skulde have fremsat Trusler overfor 
Det # konservative Folkeparti 홢 som natur- 
ligvis ikke paa nogen Maade bøjede sig: for 
dem, men blev staaende som den stand- 
haftige Tinsoldat dér, hvor man nu engang 
havde valgt at staa. Endskønt , jeg paa 
anden Maade over for Medlemmer af Det 
konservative Folkeparti har haft Lejlighed 
til at sige, at dette med Trusler ingen Steder 
hører hjemme, nødes jeg dog til fra denne 
Plads at sige, saaledes som jeg allerede har 
sagt til det ærede Medlem 'Hr. Christmas 
Møller, at det jo var en selvsagt Ting, hvad - 
heller ingen bestrider, og Det konservative 
Folkeparti bør i hvert Fald ikke forsøge at 
bestride det, at en Kornordning i allerførste 
Række er af Værdi for det store kornsæl- 
gende Landbrug, og det kan slet ikke for- 
undre nogen, at Interessen for denne Ord- 
ning hos adskillige af mit Partis Medlemmer 
ikke kunde være særlig stor; men man er 
gaaet ind i Arbejdet for en saadan Ordning 
ud fra den Betragtning, at den sagligt 홢 for 
at faa visse Produktioners Omfang reduceret 
og saaledes opnaa en bedre Pris paa det 
hjemlige Marked 홢 er af Værdi, naar den 
tilrettelægges saaledes, at det lille, det korn- 
købende Landbrug ikke tvinges til at be- 
tale de forbedrede Priser, som det korn- 
sælgende Landbrug nu faar, uden at faa 
Erstatning for denne Udgiftsforøgelse. Nu 
har jeg altid, og det er ogsaa anerkendt fra 
denne Plads, under alle Porhaiidlinger, der 
har været ført, hvad enten de har været 
trekantede eller firkantede, bestræbt. mig 
for at være loyal overfor det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, bestræbt mig for at 
overholde Aftaler, der var trùfIet imellem 
os, og det fandt jeg ogsaa, det var min 
Pligt at gøre ved denne Lejlighed, da der 


